
REPUBLII{A E KOSOVIS . REPUBLIKA KOSOVA
KOMUNA VUSHTRRI - OPSTINA VUCITRN

Dreitoria Komunale pdr Prokurim publik
w 644 -19 -59 42-2 -2 - t / F ALLO
14 Nr. 924/Lg
Dt.13.09.2019

KONTRATE SHERBIMI
( Kontratd Kornizd )

E lidhur md dt. t3.O9.ZO[9, ni Vushtrri

Palit kontraktuese :

1- Komuna e Vushtrrisd si autoritet l<ontraktues, te cilen e pdrfaqeson Saranda Cakai -
Drejtoreshe piir Prokurim Publik [ne tekstin e merejme pOROSITiisI) , dhe

2. " Avdyl Haidari " B.I. me seli nd vushtrri, si operatord ekonomik, me NRU:
8113A3437, ttj cil6n e perfaqdson z. Avrlyl Haidari, n6 tekstin e m6tejm6 KRYESI I
SH[]RBIMIT.

Ldnda e kontratds: Lot4 Transporti i nxdn6sve nd relacionin nga fshati Druar, lagjet
Hajdari, shefiku dhe Ademi - sHFMU,,Abdyl Frashdri" nti Druir dhe anasjellias-"
( 27 nxdnis nddrrimi i para dites )

t.t.
Neni 1.

Porositdsi me rastin e pdrpilimit te kesaj kontrate i ofron pund Shdrbyesit q6 ky i fundit
td ofroj sherbime te transportitttj nxrjnrisve te cilat duhen td jene nd harmonl t6 plotd me
kushtet dhe kriteret teknike te specifikuara si nd dokumentacionin standard td Dosjes se
tenderit me nr. tE ref . 644 * 19 * 03 0 - ZZl. ( ri tender )
Transporti i nxdtriisve nd relacionin shtdpi - shkolld - shtiipi, si n6 titullin e l6pd6s
t6 k6saj kontrate, do t6 b6het nga ttata: 16.ag.zotg dhe do ti zgjas6 pdr muajt:
Shtator, 'I'etor, Ndntor, Dhjetor 2019 dhe |anar, shkurt, Mars, prill, Maf clhe
Qershor 2020 nd ditdt qA sipas Plan Programit mdsimor zhvillohet pr:ocesi
nrdsimor.

Neni 2.
2.1. Qminli i kontratiis 6shtd per njdsi, ditd sh6'rbirni brencla ni6 rnuaii kalendarik,

dhe ka vlerdn prej IB.B0€/dit6 shdrbimi, q6 paraqet gmimin e nj6 dir6 pune, t6
ciltln Autoritetit Kontraktues duhet t'ia paguaj Kryesit te Sherbimeve n6 baz6 te
Raportit mbi konfirmimin e ekzekutimit td sherbimeve mujore t6 hartuar nga
Menaxheri i kontrates i A.K..

Neni 3.
Kryesi i Shdrbimeve rrerr pdr obligim qt! realizimi i kesaj kontrate tii zbatohet ne
perpikdri, duke pdrdorur pajisjet teknike tii ddshmuara n6 dosjen e tenderit gjate
procesit te aplikimit. Mjetet e transportit duhen te jene gjithherd nd gjendje teknife t€
rregullt dhe t6 drejtohen nga personi i kualifikuar.
Po ashtu Kryesi i Shtlrbimeve siguron Autoritetin Kontraktues se, duke pasur parasysh
se kemi te bejme me transport td veganti-i td udhdtareve dhe nd bazd te leles se vegante,
ne kete rast tt-i nxtlndsve, Kryesi i Shtjrbimeve, gjate transportit td nxdntjsve do te
pdrjashtoi udhetaret tjere per transport nd relacionin e kontraktuar si dhe do t6 siguroi
aq uklse ne proporcion me numrin e nx6n6sve qt_i transportohen.

L,Z,

3.1.

3.2.



3.3. Gjithashtu, Kryesi i Sh6rbimeve, siguron Autoritetin Kontraktues se do td pdrmbushri me
pdrpikdri obligimin e tij qe nxtlntjsit rne kohe, si ne nderrimin e para ditds ashtu edhe ne
nderrimin e pas dites, t'i marrd ne vendin e caktuar nga Njdsia e Kdrkeses, t'i ddrgoi me
kohd ne shkolle dhe pas p6rfundimit tij orarit te mesimit nd td nj6jt6n mrinyrd ti marrij
nga shkolla dhe ti dergoi ne vendin e caktuar, duke u kujdesur gjithmone p6r
konforn-ritetin e trauspot'tit dhe sigurin6 e nxdndsve, marrtl parasysh mosh6n e tyre ttr re.

Neni 4.
4,1. Ntl rast se Shdrbyesi deshton ne pdrmbushjen e detyrimit si nd nenin nje te kesaj

kontrate, Porosittlsi mbane te drejtdn ta anuloi kontratdn pa pasur ndonjd obligim ndaj
Shdrbyesit ose per secilen ditd nd vonesd td Shdrbyesit t6 zbatoi penale mbi baza ditore
ntl masen 0,25o/o te vleres se kontrates per sherbime te pa pdrfunduara, deri ne njd
mal<simum prej 10 o/o td vlertrs totale td kontrattjs, n6 gdo dite td vonesds.

Neni 5.
5'1. Kryesi i shdrbimit do t'i ofroi nxt-jntisit shdrbime t6 mira tr! transportit q6 kane

pdrnlbajtjen dhe vegorin6 e parashikuar me ketd kontrat6 dhe t6 kujdeset pdr te drejtat
dhe interesat e nxtjndsit, n6 pajtim me praktik6n e mi16 nd kete sfer6.

5.2. Kryesi i shdrbimit pergjigjet p6r ddmin qe i shkaktor.r nx6neisit per shkak td moszbatimit
td plote ose tel pjesshem td detyrimeve qe kand te bejne me organizimin e udhdtimit,
sigurine dhe konformitetin e d6shiruar, qe kdrkohet p6r realizimin e kontratds.

5.3. Kryesi i Shdrbimit nuk ka te drejt6, n6 asnj6 rrethand, t'u besoj personave t6 tretii
kryerjen e shtjrbimeve td kontraktuara, pdrveg personave qe jane ddshmuar te
kualifikuar, me dokumentacion si ne Dosjen e Tenderit.

Neni 6.
6.1' Porosittlsi do ttl emtiroi Menaxherin e Kontratds me detyrdn qe t'i ndermerr gjitha masat,

procedurat dhe aktivitetet e punlis dhe td mbikdqyrjes, te nevojshme - domosdoshme,
pdr te azhuruar , mut.tddsuar dhe siguruar, nd bashk6punim me organet relevante ttj
Njesise se Kerkeses, q6 dispozitat e kontrattls tri permbushen ne kohe nga Kryesi i
Sherbimeve, dhe qd te drejtat e Autoritetit Kontraktues td percaktuara nd kontrate dhe /
ose qe lidhen me kontratdn td ushtrohen sipas nevojei dhe nd pajtim te plote me
dispozitat ligjore ne fuqi, per td mbrojtur interesin e Autoritetit Kontraktues.

6.2, Kontraktuesit pajtohen qd Porositi-rsi ta paguaj shumdn - gmirnin si ntj nenin dy td
kontrates, ne baze te faturtjs, ne konto te Sherbyesit, nE afatin prej28 ditesh nga dita e
konfirmimit nga Menaxheri i Kontrates i Autoritetit Kontraktues se sh6rbimet janei kryer
ne cil6si dhe konforme dispozitave ligjore dhe kontraktuese.

Neni 7.
7-1. Kotrtraktuesit pajtohen se jand td nje mendirni p6r rregullat e kdsaj kontrate, andaj heqin

dord zgjedhja e njdanshme e sajd.

Neni B.
8'1' Kontestet eventuale lidhur me dispozitat e kdsaj kontrate pal6t do t'i zgjedhin me

marreveshje, ne td kunddrtdn, kompetent per zgjidhje tij kontestit do td jet6 gjykata
kompetente sipas ligjit., ndijrsa pi-ir baz6 do tr! merren dispozitat si nd dosjen per l(uotim
td grnimeve me nr. ref. 644 - 19 - O30 - ZZl ( ri tender )

Neni 9,
9.1. Kjo kontrat6 6shtd perpiluar nd 4 ( katdr) Origjinale nga t6 cilat 3( triJ Origjinale per

Porositdsin dhe 1(njd) Origjinalpdr Kryesin e Sherbimit.

in e shdrbimit,

KONTRAKTUESIT: E

i"-u$;l
Haidari
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REPUBTII(T, E KOSOVES . REPUBI,IKA KOSOVA
I(OMUNA VUSHTRRI - OPSTINA VUCITRN

Drejtoria Komunale pir Prokurim publik
w 644 -L9 -59 42-2 -2- U F AttL
14 Nr. 927 /L9
Dt.13.09.2019

KONTRATE SHERBIMI
( Kontratd Kornizd )

E Iidhur md dt. L3.O9.ZOtg, n6 Vushtrri

Paliit kontraktuese :

1. Komuna e Vushtrristi si autoritet kontraktues, te cilen e pt-irfaqeson Saranda Cakai -
Dreitoreshd ptlr Prokurim publik (ne tekstin e m6rejmd poRosITiisI) , dhe

2. " Avdyl Haidari " B.I. me seli ne Vushtrri, si operatortj ekonomik, me NRU:
Bt1:103437, td cilen e pdrfaqeson z. Avdyl Haidari, ne tekstin e mtirejmd KRYESI I
SHERI]IMIT.

Ldnda e kontratiis: Lot6 Transporti i nxdndsve nii relacionin nga fshati Mihaliq,
lagja Hajdari (Nemozh) nd sHFMU Mihaliqi n6 Mihaliq dhe anasjelltas
( 6 nxdnds nddrrimi i para dit6s dhe 4 nxinds ndilrrimi i pas dit6s )

Neni 1,
L.l. Porosittjsi me rastin e pdrpilimit td kesaj kontrate i ofron pun6 Shdrbyesit q6 ky i fundit

te ofroj shtirbime td transportit tri nx€ni:sve td cilat duhen td jend nti harmoni td plote me
kushtet dhe kriteret teknike te specifikuara si ntj dokumentacionin standard t6 Dosjes s6
tenderit me nr. te ref.644 - 19 - 030 - ZZL. tri tender )1,2. Transporti i nxijnosve nii relacionin sht6pi - shl<oll6 - shtiipi, si ne titullin e l6nd6s
te l<6sai kolrtrate, tto t6 b6het nga data: 76.09.2079 dhe do t6 zgjasd p6r muait:
shtator, Tetor, Niintor, Dhjetor 2019 dhe |anar, shkurt, Mars, prill, Maj rhe
Qershor 2O2O nE ditdt qd sipas Plan Prograrnit n.riisirnor zhvillohet procesi
uriisimor.

Neni 2.
2.L. Qmimi i kontratds dshte p6r njdsi, ditd shdrbimi hrenda njd muaji kalen4arik,

dhe ka vlerdn prei 12.40€lditd shirbimi, qd paraqet gmimin e nje dit6 pune, tr!
cilen Autoritetit Kontraktues duhet t'ia paguaj Kryesit td Sherbimeve nij baztj t6
Raportit mbi konfirmimin e ekzekutimit te shdrbimeve mujore td hartuar nga
Menaxheri i kontratds i A.K..

Neni 3.
3.1. Kryesi i Shdrbimeve merr p6r obligim q6 realizimi i k6saj kontrate t6 zbatohet n6

perpikeri, duke pdrdorur pajisjet teknike td drishmuara n6 dosjen e tenderit giat6
procesit te aplikimit. Mjetet e transportit duhen te jene gjithherd ne gjendje teknike te
rregullt dhe td drejtohen nga personi i kualifikuar.

3.2' Po ashtu Kryesi i Shdrbimeve siguron Autoritetin Kontral<tues se, duke pasur parasysh
se kemi td bejm6 me transport td vegantd td udhdtar€ve dhe nd baz1 te lejes sd vegant6,
ne kete rast tt! nxdndsve, Kryesi i Sherbimeve, gjate transportit tU nxentisve do te
ptirjashtoi udhdtari-'t tjere per transport nd relacionin e kontraktuar si dhe do tel siguroi
aq uldse nd proporcion rne numrin e nxtjndsve qr! transportohen.



3.3. Gjithashtu, Kryesi i Shdrbimeve, siguron Autoritetin Kontraktues se do td ptirmbushti me
p6rpikeri obligimin e tij qd nxiintjsit me kohd, si ne nderrimin e para ditds ashtu edhe ntj
ndiirrimin e pas dites, t'i marrij nd vendin e caktuar nga Njdsia e Kdrkesds, t'i dergoi me
koh6 nd shkoll6 dhe pas pdrfundimit te orarit td mesimit nd td njejtdn menyrd ti marrri
nga shkolla dhe ti d6rgoi nti vendin e caktuar, duke u kujdesur gjithmone pdr
konformitetin e transportit dhe sigurini: e nxdndsve, marrri parasysh moshiin e tyre ti-, re.

Neni 4.
4.1. Ntl rast se Sherbyesi d6shton ne permbushjen e detyrintit si ne nenin nje te kesaj

kontrate, Porositdsi rnband te drejt6n ta anuloi kontrat6n pa pasur ndonj6 obligirn ndaj
Sherbyesit ose ptlr secilijn ditd ne vonesd t6 Sherbyesit td zbatoi penale mbi baia ditore
ttti masdn 0,25o/o te vleres se kontrates pdr shdrbime te pa pdrfunduara, deri nd nj6
maksimum prej 10 %o td vlerds totale td kontratiis, nti gdo dite te voneses.

Neni 5.
5.1. Kryesi i shdrbimit do t'i ofroi nxtjndsit sherbime td mira td transportit qe kane

pdrmbajtjen dhe vegorind e parashikuar rne kete kontratd dhe td kujdeset per t6 drejtat
dhe interesat e nx6nesit, ne pajtim me praktiken e mir6 n6 ketd sferd.

5.2. Kryesi i sh6rbimit pergjigjet pdr demin qe i shkakton nxdnrlsit p6r shkak te moszbatimit
td plote ose te pjesshdm td detyrimeve qe kand t€ bejne me organizimin e udhdtimit,
sigurine dhe konformitetin e dtjshiruar, qe kerkohet pdr realizimin e kontratds.

5.3. Kryesi i Sherbimit nuk ka te drejte, n6 asnjd rrethand, t'u besoj personave te trete
kryerjen e shtlrbimeve tti kontraktuara, pdrveg personave qd jane deshmuar tij
kualifikuar, me dokurnentacion si nri Dosjen e Tenderit.

Neni 6.
6.L, Porositesi do te emeroi Menaxherin e Kontrattis me detyren q6 t'i ndermerr gjitha masat,

procedurat dhe aktivitetet e punds dhe td mbikdqyrjes, td nevojshme - domosdoshme,
pdr te azhuruar , munddsuar dhe siguruar, nd bashkepunim me organet relevante tri
Njesise sil K6rkestjs, qe dispozitat e kontratds te p6rmbushen ne kohd nga Kryesi i
Sherbirneve, dhe q6 te drejtat e Autoritetit Kontraktues tri ptircaktuara nr! kontratd dhe /
ose qe lidhen me kontrattln tti ushtrohen sipas nevojes dhe ne pajtim td plot6 me
dispozitat ligjore ne fuqi, per te rnbrojtur interesin e Autoritetit Kontraktues.

6.2. Kontraktuesit pajtohen q6 Porositdsi ta paguaj shumrin - gmimin si nd nenin dy t6
kontratijs, nd bazd tti fatures, nri konto td Shdrbyesit, nei afatin prej 28 ditdsh nga dita e
konfirmirnit nga Menaxheri i Kontratds i Autoritetit Kontraktues se shdrbimet jan6 kryer
ne cilesi dhe konforme dispozitave ligjore dhe kontraktuese.

Neni 7.
7,L. Kontraktuesit pajtohen se jand te nje mendirni pdr rregullat e kesaj kontrate, andaj heqin

dore zgjedhja e njeanshme e sajd.

8.1.
Neni B.

Kontestet eventuale lidhur me dispozitat e k6saj kontrate pal6t do t'i zgjedhin me
marreveshje, ne te kund6rtijn, kompetent per zgjidhje t6 kontestit do te jete gjykata
kompetente sipas ligjit., ndcjrsa p6r bazii do tri merren dispozitat si nd dosjen per I{uotim
ttl gminreve me nr. ref . 644.- 19 - 03O * ZZI ( ri tender )

Neni 9.
Kjo kontratd eshte perpiluar n6 4 ( katerJ Origjinale nga tE cilat 3( rriJ Origjinale pdr
Porositesin dhe 1(njeJ 0rigjinalper Kryesin e Sherbimit.

9.1.

C.t
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REPUBLII{A E KOSOVES. REPUBLIKA KOSOVA
KOMUNA WSHTRRI - OPSTINII, VUCITRN

Drejtoria Komunale pir Prokurim publik
w 644-L9 -59 42-2-2- 1 / F ALL?
14 Nr. 925119
Dt.13.09.2019

KONTRATE SHERBIMI
( Kontratd Korniz6 )

E lidhur md dt, t3.09.20L9, n6 Vushtrri

Pal6t kontraktuese ;

1. Komuna e Vushtrrisd si autoritet kontraktues, td cil6n e pdrfaqdson Saranda Cakai -
Dreitoreshd p6r Prokurim publik (ne tekstin e mdtejme poRosITEsI) , dhe

2. " Passion Travel " me seli nd Vushtrri, si operatord ekonomik, me NRB: e Nr. Fiskal:
810065062, td cil6n e pdrfaqdson z, Afrim Imeri, nei tekstin e mdtejmd KRyESI I
SH[RBIMIT.

L6nda e kontratds: Lot20 Transporti i nx6n6sve n6 relacionin nga laxhet
Rrzhanve-vilanc-Maxhunaj n6 sHFM U,,Rilindja" n6 Maxhu naj otre anasjelltas

( 55 nx6nds nddrrimi i para dit6s )

L.t.
Neni 1.

Porositdsi me rastin e perpilimit te kesaj kontrate i ofror.r pune Shdrbyesit qe ky i fundit
te ofroj shtirbime te transportit te nxi-.nesve ttl cilat duhen td jene ne harmoni t6 plote me
kushtet dhe kriteret teknike td specifikuara si nd dokumentacionin standard t6 Dosjes se
tenderit me nr. tE ref.644 - 19 - 030 - ZZl. t ri tender )
Transporti i nxdnrlsve nr! relacionin shtdpi - shkollii - shttipi, si n6 titullin e lendes
td kesaj kontrate, do td bdhet nga data: 16.09.2079 dhe do t6 zgiasd pi,ir muait:
shtator, Tetor, N0ntor, Dhietor 2019 dhe fanar, shkurt, Mars, prill, Maj flhe
Qershor 2020 ne ditdt qii sipas Plan Programit miisimor zhvillohet procesi
rndsimor'.

Neni 2.
2.1. Snlimi i kontratLis 6shte p6r njesi, ditd sherbimi brenda njd muaji kalen4arik,

dhe ka vleren trlrej 32.15€/dit6 shdrbimi, qe paraqet gmimin e nje dit6 pune, t6
cilen Autoritetit Kontraktues duhet t'ia paguaj Kryesit te Sherbimeve ne baze tii
Raportit mbi konfirrnimin e ekzekutimit te shdrbimeve mujore tt! hartuar nga
Menaxheri i kontrattis i A.K..

Neni 3.
Kryesi i Shdrbimeve merr pdr obligim qd realizimi i kesaj kontrate t6 zbatohet n6
perpikdri, duke perdorur pajisjet teknike td dtjshmuara nti dosjen e tenderit gjatd
procesit td aplikimit. Mjetet e transportit duhen te jene gjithhere nd gjendje teknike te
rregullt dhe te drejtohen nga personi i kualifikuar.
Po ashtu Kryesi i Shdrbimeve siguron Autoritetin Kontraktues se, duke pasur parasysh
se kemi td bejme me transport td vegantd ttj udhtltariive dhe ne baze td lejes sd vegant6,
nd k6te rast ttl nxtjntisve, Kryesi i Shdrbimeve, gjatd transportit t6 nx6n6sve do tij
pdrjashtoi udhdtaret tjere pdr transport ntj relacionin e kontraktuar si dhe do t6 siguroi
aq uldse nd proporcion me numrin e nxdnesve qtl transportohen.

1.2.

3.1.

3.2.



3.3. Gjithashtu, Kryesi i Sh€rbirneve, siguron Autoritetin Kontraktues se do t6 pdrmbushe me
perpikeri obligimin e tij qe nxdndsit me kohe, si ne nddrrimin e para dites ashtu edhe n6
nddrrimin e pas dites, t'i marre n6 vendin e caktuar nga Njdsia e Krirkesds, t'i d6rgoi me
kohe ne shkolld dhe pas pdrfundirnit tel orarit te mesimit ne te njejtdn menyrd ti marrij
nga shkolla dhe ti dergoi nij vendin e caktuar, duke u kujdesur gjithmond per
kouformitetin e transportit dhe sigurinrd e nxelndsve, marrij parasysh moshr!n e tyre td re.

Neni 4.
4.1, Ner rast se Shdrbyesi deshton n6 permbushjen e detyrimit si n6 nenin njd td kdsaj

kontrate, Porositijsi mbanij td drejtdn ta anuloi kontrat6n pa pasur ndonje obligim ndaj
Shdrbyesit ose pdr secildn dit6 nd vonesrj te Shdrbyesit ti: zbatoi penale mbi bal ditore
ne masdn 0,25o/o te vleres se kontrates pdr sherbime td pa p6rfunduara, deri nd nj6
maksimum prej 10 0/o te vlerds totale te kontrateis, n6 gdo ditd te vones6s.

Neni 5.
5'1. Kryesi i sh6rbimit do t'i ofroi nxdntisit sh6rbime td mira te transportit qe kane

permbajtjen dhe vegorind e parashikuar me kete kontratri dhe te kujdeset per te drejtat
dhe interesat e nxenesit, ne pajtim me praktiken e mirti nd kiit6 sferd.

5.2.

5.3.

Kryesi i sherbimit pergjigjet pdr d6min qd i shkakton nxdntlsit per shkak te moszbatimit
te plote ose te pjesshem te detyrirneve qe kani: te bdjne me organizimin e udhijtirnit,
sigurine dhe konformitetin e deishiruar, q6 kerkohet prir realizimin e kontrat6s.
Kryesi i Shdrbirnit nuk ka te drejte, nd asnjd rrethar.rtl, t'u besoj personave td tret6
kryerjen e sh6rbimeve te kontraktuara, perveg per-sonave qe jane deshmuar te
kualifikuar, me dol<urnentacion si n6 Dosjen e Tenderit.

Neni 6.
6.1' Porositesi do te em6roi Menaxherin e Kontrattis me detyrdn qe t'i nd6rmerr gjitha masat,

procedurat dhe al<tivitetet e puntis dhe te mbikeqyrjes, te nevojshme - domosdoshme,
per td azhuruar , mundiisuar dhe siguruar, n6 bashkepunim me organet relevante te
Njesise se Ktlrkesds, q6 dispozitat e kontratds te pdrmbushen n6 koh6 nga Kryesi i
Sherbimeve, dhe qd t6 drejtat e Autoritetit Kontraktues td prircaktuara ne konlrat6 dhe /
ose qtl lidhen nle kontratdn te ushtrohen sipas nevoj6s dhe nd pajtim t6 plot6 me
dispozitat ligjore nd fuqi, per td mbrojtur interesin e Autoritetit Kontraktues.

6.2. Kontraktuesit pajtohen qd Porositdsi ta paguaj shumdn - gmirnin si n6 nenin dy te
kontrattjs, nd bazti tti faturiis, nd konto t6 Sherbyesit, nri afatin prej 2B ditdsh nga dita e
I<onfirmimit nga Menaxheri i Kontratijs i Autoritetit Kontraktues se shdrbimet jan6 kryer
ne cili-isi dhe konform6 dispozitave ligjore dhe kontraktuese.

Neni 7.
7.1. Kontraktuesit pajtohen se janei td njd menclimi piir rregullat e kdsaj kontrate, andaj heqin

dore zgjedhja e njeanshme e saj6.

Neni B.
8.1' Koutestet eventuale lidhur me dispozitat e kesaj kontrate palet do t'i zgjedhin me

marrdveshje, ne t6 kunddrtdn, kompetent p€r zgjidhje td kontestit do t6 jet6 gjykata
kompetente sipas ligjit., ndijrsa pdr baz6 do t6 merren dispozitat si ne dosjen pdr Kuotim
td gmimeve me nr. ret. 644 - 19 - 030 - 221 ( ri tender )

Neni 9.
9.1. Kjo kontratti eshtd pdrpiluar nri 4 ( katerJ Origjinale nga td cilat 3( tri) Origjinale per

Porositdsin dhe 1(nje) Origjinalp6r Kryesin e Sh6rbimit.

e shErbimit,

-,

KONTRAKTUESIT:
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REPUBTII(T, E KOSOVTS - REPUBTIKA KOSOV'I
KOMUN.E VUSHTRRI - OPSTINA VUCITRN

Dreitoria Komunale pdr Prokurim publik
w 644-L9 -59 42-2-2- L / F AL13
14 Nr. 9261L9
Dt.13.09.2019

KONTRATE SHiiRBIMI
( Kontratd Kornizd )

E lidhur md dt. lZ.O9.ZOlg, n6 Vushtrri

Paldt kontraktuese :

7' Komuna e Vushtrrisd si autoritet kontraktues, td cilijn e pdrfaqilson Saranda Cakai -
Dreitoresh6 p6r Prokurim publik (n6 tekstin e m6tejmd poRostrEsl) , dhe

2. " Passion Travel " me seli nd Vushtrri, si operatord ekonomik, me NRB: e Nr. Fiskal:
810065062, t6 cil6n e pdrfaqdson z. Afrim Imeri, ne tekstin e metejmd KRyESI I
SHTiRBIMIT.

L6nda e kontratds Lot2l Transporti i nx6ndsve nE retacionin nga fshati Dumnic6
e Poshtme Lagjia Zenovit nd sHFMU,,Rilindja" n6 Maxhunaj dhe anasjelltas

( 28 nxdnds nddrrimi i para dit6s )

t.t.

t.2.

Neni 1,
Porositeisi me rastin e perpilimit te kesaj kontrate i ofron pund Shdrbyesit qe ky i fundit
t6 ofroj sherbime te transportit tij nxdntjsve tei cilat duhen t6 jend ni-, harmoni t6 plot6 me
kushtet dhe kriteret teknike td specifikuara si nd dokumentacionin standard te Dosjes sd
tenderit me nr. te ref. 644 - 19 - 030 - Z'Zl. (ri tender )
Transporti i nxdntisve nd relacionin shtdpi - shkoll6 - shtdpi, si n6 titullin e l6ncl6s
te lrdsaj korttrate, do td bdhet nga data: 16.A9.2\lg dhe tlo t0 zgjasd piir rnuajt:
sht:rtor, Tetor, Niintor, Dhjetor 2019 dhe fanar, shkurt, Mars, prill, Maj clhe
Qershor 2020 nd ditdt qA sipas Plan Programit miisimor zhvillohet procesi
mtisimor.

Neni 2.
2.L. $mimi i l<ontratds dshtd p6r njdsi, ditd shdrbimi brenda nid muaii kalendarik,

dhe ka vlerdn prei 11.30€/ditd shdrbimi, qe paraqet gmimin e nj6 dit6 pune, ti-i
ciltjn Autoritetit Kontraktues duhet t'ia paguaj Kryesit te Sherbimeve nd bazi-j tri
Raportit mbi konfirmimin e ekzekutimit te sherbimeve mujore te! hartuar nga
Menaxheri i kontrates i A.K..

Neni 3.
Kryesi i Shdrbimeve merr per obligim q6 realizimi i kesaj kontrate tti zbatohet ne
perpil<6ri, duke pdrdorur pajisjet teknike td deshmuara n6 dosjen e tenderit gjat6
procesit te aplikimit. Mjetet e transportit duhen td jen6 gjithhere ne gjendje teknike te
rregullt dhe td drejtohen nga personi i kualifikuar.
Po ashtu Kryesi i Sherbimeve siguron Autoritetin Kontraktues se, duke pasur parasysh
se kemi te bejme me transport ti-i vegantd tei udh6tar6ve dhe n6 bazd te lejes s6 vegante,
ne ketd rast td nxelnt-isve, Kryesi i Sherbimeve, gjatd transportit tij nxdnrjsve do td
perjashtoi udh6tardt tjerd pdr transport nd relacionin e kontraktuar si dhe do t6 siguroi
aq ulelse nd proporcion me numrin e nxijnelsve q6 transportohen.

3.1.

3.2.

H'



3.3. Gjithashtu, I(ryesi i Shdrbimeve, siguron Autoritetin Kontraktues se do trj permbushd me
perpikdri obligimin e tij qd nxdnesit me kohij, si ne nd6rrimin e para ditds ashtu edhe ne
nderritnin e pas ditds, t'i marre! ne vendin e caktuar nga Njdsia e Kijrkesiis, t'i ddrgoi me
kohd nd shkoll6 dhe pas pdrfundimit tr! orarit t6 mdsimit ne td njejt6n menyre ti marrri
nga shkolla dhe ti ddrgoi nij vendin e caktuar, duke u kujdesur gjithmone pdr
konformitetin e transportit dhe sigurind e nxdndsve, marrri parasysh moshi:n e tyre te re.

Neni 4.
4.1, Ne rast se Sherbyesi ddshton nel permbushjen e detyrimit si nd nenin nj6 td k6saj

kontrate, Porositijsi ntbane te drejten ta anuloi kontratdn pa pasur ndonj6 obligim ndaj
Shdrbyesit ose ptlr secilen ditd nd vonesrl te Shdrbyesit te zbatoi penale mbi baia ditore
nti masdn 0,25o/o td vleres se kontrates per sherbime td pa perfunduara, deri nd nj6
maksimum prej 10 %o ttl vlertjs totale ttj kontrates, nd gdo dite te vonesijs.

5.1.
Neni 5.

Kryesi i sherbimit do t'i ofroi nxentlsit shtjrbime td mira td transportit qe kane
pdrmbajtjen dhe vegorine e parashikuar me k6tei kontrate dhe t6 kujdeset per td drejtat
dhe interesat e nxendsit, ne pajtim me praktikrin e mirti ne ket6 sfere.
Kryesi i sherbimit pergjigjet per ddmin qe i shkakton nxdndsit p6r shkak t6 moszbatimit
td plote ose t6 pjesshem td detyrimeve qd kant-i te bejne me organizimin e udh6timit,
sigurine dhe konformitetin e dtjshiruar, qd k6rkohet p6r realizimin e kontrat6s.
Kryesi i Shdrbimit nuk ka td drejtd, ne asnjd rrethand, t'u besoj personave t6 tret6
kryerjen e shrirbimeve ttj kontraktuara, pijrveg personave qd jan6 deshmuar tij
kualifikuar, me dokumentacion si ne Dosjen e Tenderit.

5.2.

5.3.

Neni 6.
6.1. Porositdsi do tti emeroi Menaxherir.r e Kontratijs me detyren qd t'i nd6rmerr gjitha masat,

procedurat dhe aktivitetet e puniis dhe te mbikeqyrjes, td nevojshme - domosdoshme,
pdr te azhuruar , munddsuar dhe siguruar, nd bashkepunim me organet relevante tti
Nj6sis6 stj K6rkes6s, q6 dispozitat e kontrates td permbushen ne koh6 nga Kryesi i
Shdrbimeve, dhe q6 te drejtat e Autoritetit Kontraktues te pErcaktuara n6 konlrate dhe /
ose qt-' lidhen me kontratdn td ushtrohen sipas nevoj€s dhe ne pajtim td plote me
dispozitat ligjore nd fuqi, pdr td mbrojtur interesin e Autoritetit Kontraktues.

6.2. Kontraktuesit pajtohen qt-i Porositrisi ta paguaj shumdn - gmimin si ne nenin dy te
kontratt-is, nE baztj t6 faturtls, nd konto t6 Sherbyesit, n6 afatin pre) 28 ditesh nga dita e
konfirmimit nga Menaxheri i Kontratds i Autoritetit Kontraktues se sh6rbimet jane kryer
n6 cilesi dhe konfonnd dispozitave ligjore dhe kontraktuese.

Neni 7.
7 'L. Kontraktuesit pajtohen se janii te nje mendimi pdr rregullat e kdsaj kontrate, andaj heqin

dore zgjedhja e njtianshme e saje.

Neni 8.
8.1' Kontestet eventuale lidhur me dispozitat e k6saj kontrate pal6t do t'i zgjedhin me

marrdveshje, n6 td kundertdn, kompetent per zgjidhje tti kontestit do tri jete gjykata
kompetente sipas ligjit., ndijrsa pilr baze do te! merren dispozitat si n6 dosjen pdr Kuotirn
t6 gmirneve me nr. ref , 644 - 19 - 0SO - ZZl ( ri tender )

Neni 9.
9.L. Kjo kontratd eshte p6rpiluar ntj 4 [ kater) Origjinale nga td cilat 3( triJ Origjinale per

Porositdsin dhe 1(njeJ Origjinal pt-ir Kryesin e Sherbimit.

K O NT R A K T U E S I T:
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